
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию 

РЕ Ш Е Н И Е 

13 февраля 2025 года г. Абакан № 5 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/108-8 «О внесении 
изменений в статью 14 Закона Республики Хакасия «Об установлении 
порядка по некоторым вопросам использования лесов на территории 

Республики Хакасия», принятом в первом чтении постановлением 
Верховного Совета Республики Хакасия 

от 11 декабря 2024 года № 424-17 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/108-8 
«О внесении изменений в статью 14 Закона Республики Хакасия «Об 
установлении порядка по некоторым вопросам использования лесов на 
территории Республики Хакасия», принятый в первом чтении 
постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 11 декабря 2024 
года № 424-17, а также поправку к данному проекту закона Республики 
Хакасия, направленную сопроводительным письмом Главы Республики 
Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия от 30 января 
2025 года № ВК-294, 

комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию 

РЕШИЛ: 

1. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/108-8 
«О внесении изменений в статью 14 Закона Республики Хакасия «Об 
установлении порядка по некоторым вопросам использования лесов на 
территории Республики Хакасия», принятый в первом чтении 
постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 11 декабря 2024 
года № 424-17, на рассмотрение девятнадцатой сессии. 

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
поправку Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства 
Республики Хакасия к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/108-8 
«О внесении изменений в статью 14 Закона Республики Хакасия «Об 
установлении порядка по некоторым вопросам использования лесов на 
территории Республики Хакасия», принятому в первом чтении 
постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 11 декабря 2024 
года № 424-17 (прилагается). 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
указанный проект закона Республики Хакасия с учетом поправки во втором 
(окончательном) чтении. г— -

г лкдсия, 
Я* 



4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос о проекте закона Республики Хакасия № 15-37/108-8 «О 
внесении изменений в статью 14 Закона Республики Хакасия «Об 
установлении порядка по некоторым вопросам использования лесов на 
территории Республики Хакасия», принятом в первом чтении 
постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 11 декабря 2024 
года № 424-17, в повестку девятнадцатой сессии. 

5. Определить содокладчиком по вопросу о проекте закона Республики 
Хакасия № 15-37/108-8 «О внесении изменений в статью 14 Закона 
Республики Хакасия «Об установлении порядка по некоторым вопросам 
использования лесов на территории Республики Хакасия», принятом в 
первом чтении постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 
11 декабря 2024 года № 424-17, председателя комитета Верховного Совета 
Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и 
природопользованию О.Е. Городкову. 

Председатель комитета 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 
по экологии, природным ресурсам 
и природопользованию О.Е. Городкова 


